
Página 111   08 de Novembro de 2021 Nº 28.119Diário   Oficial
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE

<BEGIN:1293731:111>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.47/2021 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos 
interessados que realizará  licitação do tipo menor preço por item, com 
reserva de cota para ME e EPP . OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRITA.  INÍCIO DO CADASTRO 
DAS PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso do edital - TÉRMINO 
DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 22/11/2021  ÁS   09:00h  00h-   
ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 22/11/2021 ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 22/11/2021 ÁS 09:00h 00h (horário de Brasília) 
Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br ;  O Edital completo 
estará à disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura 
Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos 
endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;  no site da prefeitura, www.
portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do e-mail:  licitacao@portoa-
legredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo Telefone: (66) 3569 
1226/1210.
Monica Pereira da Silva
Pregoeiro
<END:1293731:111>
<BEGIN:1293732:111>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO  N°.48/2021 REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte-MT, comunica aos 
interessados que realizará  licitação do tipo menor preço por item, com 
reserva de cota para ME e EPP . OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO/
CONCERTO DE VEICULOS AUTOMOTIVOS DO TIPO - RETIFICA, 
USINAGEM, DE MOTORORES E CABEÇOTES.  INÍCIO DO CADASTRO 
DAS PROPOSTAS: A partir da publicação do aviso do edital - TÉRMINO 
DO CADASTRO  DAS   PROPOSTAS: 23/11/2021  ÁS   09:00h  00h-   
ABERTURA  DAS   PROPOSTAS: 23/11/2021 ÁS 09:00h00h E INÍCIO DA 
DISPUTA DE PREÇOS: 23/11/2021 ÁS 09:00h 00h (horário de Brasília) 
Endereço eletrônico da disputa:  www.licitanet.com.br ;  O Edital completo 
estará à disposição dos interessados gratuitamente na sede da Prefeitura 
Municipal de Porto Alegre do Norte/MT e encontram-se disponíveis nos 
endereços eletrônicos: www.licitanet.com.br;  no site da prefeitura, www.
portoalegredonorte.mt.gov.br   ou através do e-mail:  licitacao@portoa-
legredonorte.mt.gov.br ; Maiores informações pelo Telefone: (66) 3569 
1226/1210.
Monica Pereira da Silva
Pregoeiro
<END:1293732:111>
<BEGIN:1293744:111>

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
EDITAL COMPLEMENTAR 001/2021

EDITAL DE ABERTURA 001/2021

A presidente da comissão organizadora do processo seletivo simplificado 
Edital 001/2021, Prefeitura Municipal de Porto Alegre do Norte, Estado de 
Mato Grosso, TORNA PUBLICO que o Edital de Abertura nº 001/2021 do 
Processo Seletivo Simplificado terá as seguintes alterações, sendo que os 
itens a seguir passarão a ter a seguinte redação:
2. Das inscrições
2.1. As inscrições podem ser feitas apenasvia internet em data, horário e 
local informados no quadro abaixo:

Inscrições pela 
internet

Início: das 08hs00 de 03/11/2021 - Término: 18hs00min de 
24/11/2021.
As inscrições serão isentas de taxas para todos os cargos.
Endereço Eletrônico: assepublica.com. br

Os horários previstos neste edital seguem o horário de Brasília - DF

4. DAS PROVAS
4.1. Data e local das provas objetivas de redação e práticas.
4.1.1. As provas objetivas e deredação para os cargos oferecidos no 
presente certame serão realizadas no dia 05 de dezembro de 2021, no 
período matutino, das 09h às 11h, nos locais a serem indicados em edital 
complementar específico, que estará disponível no endereço eletrônico: 
www.assepublica.com.brna pagina da prefeituramunicipal de Porto Alegre 
do Nortewww.portoalegredonorte.mt.gov.br e publicado no jornal oficial dos 
municípios da amm. https://diariomunicipal.org/mt/amm/

5.4. Da Prova de Títulos e comprovação de tempos de serviços:
Titulação por tempo de serviços

ORDEM TÍTULO CONDIÇÃO PONTUAÇÃO MAXIMA
1 Tempo de 

Serviços 
2,0 (dois)pontos para 
cada ano de serviços 
na função exigida 
para cada cargo.

20,00

5.4.9.1. Os títulos deverão ser protocolados em formulário próprio no 
endereço eletrônico previsto no item 5.4.10 no período das 08hs00min de 
03/11/2021 até às 23hs59min de 24/11/2021. Não será aceito título via fax, 
correio eletrônico ou fora do prazo preestabelecido.
10. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
10.1. Do Cronograma de Execução do Processo Seletivo Simplificado nº 
001/2021

DATAS PREVISTAS EVENTOS
01/11/2021 Publicação do edital de abertura
03/11/2021 a 
10/11/2021

Prazo de impugnação do edital de abertura

03/11/2021 a 
24/11/2021

Período de inscrições e protocolização da prova de 
títulos

25/11/2021 Homologação das inscrições
26/11/2021 a 
30/11/2021

Recursos referentes a homologação das inscrições

01/12/2021 Homologação Definitiva das Inscrições.
01/12/2021 Divulgação dos Locais de Provas Objetivas
05/12/2021 Prova Objetiva
05/12/2021 Prova Prática
06/12/2021 Divulgação do Gabarito preliminar das provas
07/12/2021 a 
10/12/2021

Recursos ao gabarito preliminar

13/12/2021 Divulgação preliminares da Classificação Geral
14/12/2021 a 
17/12/2021

Recursos contra a classificação geral 

20/12/2021 Divulgação do resultado final do processo seletivo 
simplificado

22/12/2021 Homologação Geral do Processo Seletivo Simplificado.

Porto Alegre do Norte- MT, 05 de novembro de 2021.

Silvania Pereira Santos
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

Simplificado nº 001/2021
<END:1293744:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
<BEGIN:1293712:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
AVISO  DE RATIFICAÇÃO INEXIGIBILIDADE 10/2021

A Prefeitura Municipal De Porto Esperidião, Torna Público A Ratificação Da 
Inexigibilidade 10/2021 - Referente Ao Objeto Definido Como Contratação 
De Um Show Artístico “Marcelo Viola E Ricardo”, Nos Dias 12/11/2021 E 
13/11/2021. Porto Esperidião-Mt, 05 De Novembro De 2021.

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
AVISO  DE ABERTURA DE EDITAL PREGÃO PRESENCIAL Nº 25/2021

A Prefeitura De Porto Esperidião-Mt, Torna Público A Abertura Do Pregão 
Presencial 25/2021, Do Objeto: Aquisição De Material Para Execução De 
Pavimentação Asfáltica. No Seguinte Local, Data E Horário: Local: Sala De 
Licitações-Data: 18/11/2021-Horário: 09:00 Horas-Porto Esperidião-Mt, 05 
De Novembro De  2021.

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO - MT
AVISO  DE HOMOLOGAÇÃO E CARTA CONVITE 14/2021

O Prefeito De Porto Esperidião - Mt, Torna Público A “Homologação” Do 
Carta Convite 14/2021. Do Objeto: Contratação Empresa Para Locação De 
01 (Um Caminhão Caçamba) Para Atender As Necessidades Da Secretaria 
De Obras. Em Favor Da Empresa: Durante Serviços Cnpj: 40221408/0001-
08. O Valor De R$ 114.000 (Cento E Catorze Mil Reais). Porto Esperidião
-Mt, 04 Novembro De 2021.

RONEY BATISTA CARDOSO
PREGOEIRO

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1293712:111>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
<BEGIN:1293609:111>

AVISO DE “ADESÃO/PARTICIPANTE”
ADESAO Nº 028/2021

A Prefeitura Municipal de Sinop reconhece a Adesão das Atas de Registro de 
Preços n° 001/2021, n° 002/2021, n° 003/2021, n° 004/2021 e n° 005/2021, 
Contratação de pessoa Jurídica para o fornecimento de Material 
Odontológico, para atender os usuários do SUS nos Consultórios 
Odontológicos das Unidades de Saúde, através do Consórcio Público 
de Saúde Vale do Teles Pires. Valor total: R$ 8.853,70 (Oito mil e 
oitocentos e cinquenta e três reais e setenta centavos). CONTRATADAS: 
DENTAL OESTE EIRELI EPP, inscrita no CNPJ: 05.412.147/0001-02, 
Lote: 23, DENTAL PRIME PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEICOS 
HOSPITALARES EIRELI, inscrita no CNPJ: 21.504.525/0001-34, Lote: 15, 
HIPERDENTAL COMERCIO E REP. DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS 
E MED HOSP. LTDA, inscrita no CNPJ: 13.994.852/0001-93, Lotes: 08 e 
22, M B DE ARAUO XAVIER, inscrita no CNPJ: 37.205.854/0001-14, Lote: 
04, PERFIL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ: 19.430.036/0001-
33, Lote: 19. De acordo com as justificativas da secretaria, sendo que 
foram obedecidas todas as formalidades legais, ratifico a adesão para a 
contratação mencionada.
Sinop/MT, 05 de Novembro de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
ROBERTO DORNER

PREFEITO MUNICIPAL
<END:1293609:111>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


